
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 79 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO "OPERA PITTORICA MURARIA SUL MURO DELLA 
PISCINA VAL DI SOLE".

All'appello risultano:

Addì DICIOTTO LUGLIO DUEMILADICIASSETTE, alle ore 15:30, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Assente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Assente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott. Mita Massimiliano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  79 DEL 18/07/2017 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO "OPERA PITTORICA MURARIA SUL MURO DELLA 

PISCINA VAL DI SOLE". 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta n. 8 del 31/03/2017 è stata approvata la nota 

d’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2017/2019; 

 

Richiamata: 

• la Delibera di Giunta n. 91 del 07/10/2016 avente ad oggetto “Adeguamento e copertura piccola 

piscina del capoluogo – interventi di completamento area esterna piscina comunale: 

approvazione progetto-perizia di spesa”; 

• la Determinazione n. 60 del 22/02/2017 “Adeguamento e copertura piccola piscina del 

capoluogo – interventi di completamento area esterna piscina comunale: aggiudicazione 

definitiva dei lavori ed impegno di spesa”; 

• la Determinazione n. 251 del 10/07/2017 ““Adeguamento e copertura piccola piscina del 

capoluogo – interventi di completamento area esterna piscina comunale: approvazione certificato 

di regolare esecuzione dei lavori , stato finale, registro di contabilità, lista in economia e 

liquidazione finale dei lavori”; 

 

Rilevata l’opportunità di completare l’attività di qualificazione dell’area denominata “Piscina Val 

di Sole - Giovanni Degli Esposti”, attraverso la realizzazione di un progetto finalizzato 

all’abbellimento dell’area esterna alla piscina ed adiacente al muro di contenimento che la delinea;  

 

Vista: 

• la Delibera di Giunta n. 70 del 20/06/2017 “Prelevamento dal fondo di riserva ai sensi degli 

articoli 166-176 del D.Lgs. 267/2000”; 

• la richiesta di predisposizione di un progetto di valorizzazione dell’area succitata e relativo 

preventivo, inoltrata al Dott. Simone Miccichè con prot. n. 7958/2017; 

 

Valutata la rilevanza strategica della riqualificazione, miglioramento ed abbellimento della zona 

circostante l’unico impianto natatorio presente sul territorio comunale, la cui valorizzazione è 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  79 DEL 18/07/2017 
 

finalizzata a promuovere ed a incentivare l’utilizzo dello stesso oltre a contribuire alla rivalutazione 

del patrimonio comunale; 

 

Ritenuto, a tale scopo, idoneo il progetto presentato dal Dott. Simone Miccichè in data 17/07/2017 

prot. n. 8212/2017 denominato “Opera pittorica muraria sul muro della piscina Val di Sole” che 

include raschiatura e pulitura del muro, strato base aggrappante, opera pittorica e strato protettivo 

finale, come da progetto allegato 1 al presente atto; 

 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

 

Visto l’allegato parere favorevole 

 

Con voti unanimi palesemente espressi; 

 

D E L I B E R A 

 

1- Di Approvare,  il progetto presentato dal Dott. Simone Miccichè e denominato “Opera pittorica 

muraria sul muro della piscina Val di Sole” per i motivi esposti in premessa, da realizzare 

nell’area esterna alla piscina ed adiacente al muro di contenimento che la delinea, allegato 1 al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2- Di Demandare al Responsabile dell’Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona la 

predisposizione degli atti necessari all’attuazione del progetto oggetto del presente atto. 

 

Con successiva votazione e voti favorevoli unanimi la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile stante l'urgenza ai sensi dell'art.47, comma 3° L.142/90. 



MICCICHÈ SIMONE
PITTORE  I  ILLUSTRATORE  I  DESIGNER

Via IV Novembre n°45
Castiglione dei Pepoli (BO)
cell. 339 2718616  -  338 7568759
email:  simonemicciche@yahoo.it
C.F. MCCSMN89C11A944M
P.IVA  03201291204

PREVENTIVO 

A

Comune di Castiglione dei Pepoli

DESCRIZIONE  LAVORO PREZZO

Opera pittorica muraria 
(come da progetto allegato) 
sul muro della piscina val di 
sole di Castiglione dei Pepoli 
(comprende raschiatura-
pulitura muro, strato base 
aggrappante, opera pittorica e 
eventualestrato protettivo 
finale)

€ 5.800,00

SUBTOTALE                                  € 5.800,00
IVA
Operazione senza applicazione dell'IVA ai sensi dell'art. 1. comma 100
Legge n. 244 2007. Regime fiscale di vantaggio per l'imprenditoria
giovanile e per i lavoratori in mobilità ex art. 27, commi 1 e 2 . DL n. 98
2011 Si richiede la non applicazione della ritenuta alla fonte a titolo
d'acconto come previsto dal Provvedimento dell'Agenzia delle Entrate
22.12.2011 prot. 185820

SPEDIZIONE E TRASPORTO

URGENZA
ALTRO
TOTALE                                              € 5.800,00

14 . 07 . 2017 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 79 /GC del 18/07/2017

avente ad oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO "OPERA PITTORICA MURARIA SUL MURO 
DELLA PISCINA VAL DI SOLE".

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Sacchetti Ilaria)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 79 del 18/07/2017

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

APPROVAZIONE PROGETTO "OPERA PITTORICA MURARIA SUL MURO DELLA PISCINA 
VAL DI SOLE".

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT. MITA MASSIMILIANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2017-07-18T14:10:34+0200
	MITA MASSIMILIANO


		2017-07-19T10:06:13+0200
	Maurizio Fabbri




